实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

3,133.15

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

2,708.95

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

13,133.15

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

2,469.06

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
1.43%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 14,002.61 14,002.61 0 0

银行理财产品 募集资金 49,680.00 42,000.00 0 0

其他类 自有资金 999.90 999.90 0 0

合计 64,682.51 57,002.51 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京中石伟业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

59

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（1）收购控股子公司少数股东部分股权

2022 年 6 月 29 日，公司与控股子公司库洛杰少数股东签署《股权转让协议》，公司以自有资金 301.03 万元受让少

数股东合计持有库洛杰 5%股权，本次交易不涉及关联交易，不构成重大资产重组。本次交易完成后，公司将持有库洛

杰 88.67%股权。

北京中石伟业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
120,769,369 42.99%   -17,055,389 -17,055,389 103,713,980 36.93%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
109,364,569 38.93%   -16,533,689 -16,533,689 92,830,880 33.05%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
109,364,569 38.93%   -16,533,689 -16,533,689 92,830,880 33.05%

4、外资持

股
11,404,800 4.06%   -521,700 -521,700 10,883,100 3.88%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
11,404,800 4.06%   -521,700 -521,700 10,883,100 3.88%

二、无限售条

件股份
160,160,578 57.01%   16,977,949 16,977,949 177,138,527 63.07%

1、人民币

普通股
160,160,578 57.01%   16,977,949 16,977,949 177,138,527 63.07%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 280,929,947 100.00%   -77,440 -77,440 280,852,507 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 28 日，公司完成了 2018 年限制性股票激励计划中 8 名已离职激励对象持有的尚未解锁限制性股票共

计 77,440 股的回购注销，回购注销股份占公司原总股本的 0.0276%。因此，“有限售条件股份”相应减少，“股份总数”相

应减少。

北京中石伟业科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

61

2、吴晓宁、叶露、HAN WU（吴憾）、朱光福、陈钰、陈曲在担任公司董事、高管的任期内，每年可解锁其持有

公司股份总数的 25%。本次解除限售股份总数为 16,930,660 股。因此，“有限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份”

相应增加。

3、2022 年 1 月 24 日，公司换届选举完毕。2022 年 7 月 24 日，程传龙离任后任期届满满半年，限售股份全部解除，

本次解除限售股份总数为 648,000 股。因此，“有限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份”相应增加。

3、2022 年 1 月 24 日，公司换届选举完毕，刘长华离任，原定任期届满后满六个月限售股份全部解除。本次解除限

售股份总数为 102,643 股。因此，“有限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份”相应增加。

4、2022 年 1 月 24 日，公司换届选举完毕，袁靖任第四届监事会监事主席，在担任公司监事任期内，每年可解锁其